四川省矿业投资集团有限责任公司

企业年金基金受托人

比选说明书
四川省矿业投资集团有限责任公司

2021年11月

四川省矿业投资集团有限责任公司

企业年金基金受托人比选说明

各参选机构：

为建立高效、合理的薪酬结构，增强薪酬的长期激励作用，提高员工退休后的生活水平，四川省矿业投资集团有限责任公司拟建立企业年金计划。现将有关注意事项说明如下：

    一、书面比选安排
1、比选材料递交截止时间：2021年11月24日17时00分。
2、比选材料递交地点：成都市高新区益州大道777号中航国际交流中心B座735室。
二、注意事项

1、请按照比选文件说明书的要求提供书面比选材料。

2、书面比选内容将被记录，有可能被写入合同条款或流程备忘。

三、联系方式

联系人：李先生
联系电话：028-85232716、13980508882
                    四川省矿业投资集团有限责任公司

                 2021年11月12日

比选须知

一、参选机构资格和要求

参选机构须具有国家人力资源和社会保障部认定并颁发的企业年金基金受托人资格，其代表必须经参选机构合法授权、能够完全代表参选机构行为，一旦比选文件被认定，参选机构必须按照比选文件的承诺履行。
参选机构应详细阅读比选说明书的全部内容，并保证所提供的全部资料的真实性，以使其比选，件对比选说明书做出实质性响应。不按邀请书要求提供的文件和资料，将可能导致被拒绝。
二、比选文件构成和要求

2.1比选文件构成。

2.1.1 报价函。

2.1.2 授权委托书。

2.1.3企业法人营业执照复印件（加盖公司印章）。

2.1.4企业年金基金管理机构资格证书复印件（加盖公司印章）。

2.1.5 比选文件内容。

2.1.6 参选机构认为需要说明的其他事项。

2.2 比选文件应有一份目录，标明各章节对应页码。

2.3 比选文件一级标题字体为三号黑体，二级标题为三号楷体GB2312，正文内容字体为三号仿宋GB2312，固定值28行距。页码置于每页下端居中，字符大小为五号。

2.4比选文件需法定代表人或其授权代表签字并加盖公章和骑缝章。

2.5 参选机构保证所提供的信息真实可靠。

三、比选文件的印制

3.1 比选文件应A4纸装订,内页双面打印或印刷。

3.2 比选文件一式3份，其中1份正本、5份副本，正、副本如有不符，以正本为准。正、副本封面需清楚写明项目名称、参选机构名称、日期和“正本”或“副本”。比选文件的副本可以是正本复印件。另需附电子版（word）比选文件1份。

四、报价方案和价格有效期
于比选之日起计算应不少于 180 天。

五、比选文件的递交

参选机构于比选当天携带比选文件达到比选现场。
六、保密义务
我司和参选机构对于本文件和比选文件所涉及的对方商业秘密以及其他未公开的信息，未经许可，任何一方当事人不得自己使用或不得向第三方透露和使用，但根据法律、法规或监管部门要求应当进行披露的除外。前述“第三方”包括与本合同任何一方的当事人有关联关系的法人机构、其他组织和个人或公众。

比选文件内容

比选文件要求包括但不限于以下内容：

一、公司概况

1.1 注册资本金、注册时间、注册地点、分支机构数目及地域覆盖情况。
1.2 股本结构、股东构成、主要股东简介。

1.3 过去三年中，公司、公司高管、公司财务、公司员工受到监管部门或执法部门的处罚情况说明。

二、受托管理能力

2.1受托组织架构：介绍受托职能部门设置情况及其承担的主要职责、管理制度建设情况、属地化服务分支机构数量及分布情况、从事年金受托业务人员情况、核心职能人员的专业能力与经验等情况。

2.2战略资产配置：阐述战略资产配置的团队情况，资产配置、投资的基本理念、配置流程及动态调整举措等情况。

2.3投资监督管理：介绍投资合规性管理、资产配置追踪管理、投资业绩管理、投资波动管理等情况。

三、受托管理经验

3.1受托管理的企业年金资产规模情况（以人社部公布的2020年全国企业年金数据为准）。

3.2受托管理的企业年金企业数量情况（以人社部公布的2020年全国企业年金数据为准）。

3.3受托管理的企业年金职工数量情况（以人社部公布的2020年全国企业年金数据为准）。

3.4职业年金受托管理情况：介绍在全国职业年金受托人招标中的中标情况、在全国担任职业年金统一计划收益率审核人的数量。

四、信息系统建设

4.1近三年集合计划固收类组合算术平均收益率（以人社部公布的2018-2020年全国企业年金数据为准）。

4.2近三年集合计划含权类组合算术平均收益率（以人社部公布的2018-2020年全国企业年金数据为准）。

五、信息系统建设

5.1受托管理系统：介绍受托管理系统的基本功能；能否实现受托运营全流程管理；能否实现信息流与资金流的全程监控、匹配；与其他管理人是否有完善的接口机制，对接顺畅。4.2信息系统开发能力：介绍是否设有专门的负责年金系统开发、设计和管理的专门、专职部门；能否应企业年金委托人需求及时开发并完善相关信息系统。

5.2投资监督系统：阐述投资监督系统基本架构，功能与特点，与托管行投资数据信息实时对接的覆盖情况，延展至客户端为委托人使用的功能特点，能为委托人解决的投资服务的问题以及个性化服务；介绍投资监督系统在全国各省被指定为职业年金代理人投资监督系统的情况。

5.3企业及员工查询渠道：介绍为企业及员工提供的年金查询方式、查询渠道、查询便捷性和准确性等情况。

六、风险管理能力

6.1风险控制体系：针对企业年金管理具体的风险管理控制体系，如管理组织及职责、风险评级、应对措施、管控流程等；针对企业年金运营风险和投资风险对不同管理人是否建立了事前、事中和事后的风控制度和流程，请列示相关风险点及其监督防范方法。

6.2危机处理及纠错追偿：介绍公司对危机事件的定义及危机处理的流程。介绍公司对年金管理人的追偿与纠错机制，包含年金管理损失的追偿流程、对管理人的纠错机制等。

6.3信息安全保障：介绍公司保密制度、数据安全管理、数据备份及系统恢复机制、系统升级管理等情况。

七、本项目服务方案

7.1服务团队：公司服务网点设置情况、本项目专属服务团队人员构成、服务团队人员在本企业的平均司龄、学历水平、工作职责、服务经验等。

7.2年金服务方案：针对本项目的整体服务方案及工作计划、工作建议。在不同阶段能提供的具体基础服务、工作时效、服务的保障机制，内容包含但不仅限于制度保障、系统保障、渠道保障等。
7.3增值服务方案：公司可提供的其他增值服务，内容包括但不限于建立年金后对本公司的支持以及对员工的服务内容。

报价函（样本）
致：四川省矿业投资集团有限责任公司
         （被授权人名字）经正式授权并代表      （公司名称）提交报价文件要求的全部文件。据此函，我方承诺如下：

1、按照比选说明书的要求，我方愿意为委托人企业年金基金提供受托服务，并提供相应报价方案如下：

受托费按受托的企业年金基金财产净值的      %年费率计提。

2、我方同意从比选文件提交截止日起180天内，比选文件中所述的各项内容和承诺对我方具有约束力，并随时可被接受。

3、我方同意提供按照贵公司要求的与报价有关的一切数据或资料，并保证其真实性。
4、我方理解，在正式合同准备好和签字前，贵方的中选通知书将构成约束我们双方的合同。

5、我方完全理解贵方不一定接受最低价的报价，也完全理解贵方不一定接受任何可能收到的报价方案。

                       参选机构（盖章）：

                 法定代表人或授权代表签字：

日  期：

授权委托书（样本）

本授权书申明：
              （公司名称）         （公司注册地点）法定代表人             （姓名）经合法授权，特代表本公司（以下称“参选方”）任命：           （公司名称）         （职务）           （姓名）为正式的合法代理人，并授权该代理人在有关四川省矿业投资集团有限责任公司企业年金基金受托人面谈邀请的工作中，以参选方的名义签署面谈文件、进行比选并处理与此有关的一切事务。

特签字如下，以资证明。

授权人（签字）：
代理人（签字）：

参选机构（盖章）：

时    间：

四川省矿业投资集团有限责任公司

企业年金基金受托人参选报名表
	机构名称

	地址

	联系人

	职务

	联系方式
	座机：        ，手机：        ，邮箱：

	报名确认
	    我单位已收到并知晓贵司选聘公告的相关内容。我公司确认将参选贵司关于企业年金基金受托人的比选。我司将严格按照贵司要求积极准备相关选聘材料，按时参加。

	法定代表人

（或授权人）签字

	盖章
	公司（公章）